BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LONG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:      Long An, ngày         tháng        năm 2019
V/v tổ chức thực hiện thu và cấp thẻ
 BHYT học sinh, sinh viên năm học

2019-2020 (đính chính)

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã, thành phố Tân An

Ngày 15 tháng 8 năm 2019, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Long An có phát hành
Công văn số 1727/HD-BHXH về việc tổ chức thực hiện thu và cấp thẻ BHYT học sinh,
sinh viên (HSSV) năm học 2019-2020. Do sơ xuất trong quá trình soạn thảo văn bản,
BHXH tỉnh xin đính chính lại số tiền thu BHYT đợt 2 theo hướng dẫn tại Điểm 3.2,
Khoản 3 Công văn này như sau:

“3.2 Đợt 2: Áp dụng đối với toàn bộ HSSV tiếp tục tham gia BHYT (kể cả HSSV
hết hạn thẻ BHYT theo đối tượng khác không được cấp tiếp).

Nhà trường lập danh sách và thu tiền đóng BHYT cho 12 tháng của năm 2020 với
số tiền là 563.220 đồng/HS (46.935 đồng/tháng x 12 tháng) nộp tiền về BHXH huyện
trước ngày 20/12/2019.

Cấp thẻ BHYT có thời hạn sử dụng từ ngày 01/01/2020 đến 31/12/2020.”
(Hướng dẫn cũ là: 562.220 đồng/HS (46.935 đồng/tháng x 12 tháng)).
Đề nghị BHXH các huyện, thị xã, thành phố Tân An thông báo kịp thời về cho các

trường trước khi triển khai công tác thu BHYT năm học 2019-2020. Trong quá trình
thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị BHXH các huyện, thị xã, thành
phố Tân An báo cáo về BHXH tỉnh Long An (qua phòng Quản lý thu) để được
hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh Long An (để báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Y tế, Sở GD&ĐT, Sở Tài chính,
Sở LĐ-TB & XH (để phối hợp chỉ đạo);
- Ban Giám đốc;
- Các phòng nghiệp vụ;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP Tân An;
- Như trên;
- Lưu VT, P.QLT. Lê Thành Liếp

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-17T17:23:00+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phạm Thị Ánh Tuyết<tuyetpta@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-19T07:46:59+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Thành Liếp<tlieplt@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-20T11:16:35+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Long An<vanphong@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-20T11:16:47+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Long An<vanphong@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-20T11:17:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Long An<vanphong@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-20T11:18:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Long An<vanphong@bhxhlongan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!